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Bilag 210. 

DEN DANSKE GRUPPE AF GRAMMOFONINDUSTRIENS 
INTERNATIONALE FEDERATION 

Den 21. februar 1967. 

Ved skrivelse af 30. december 1964 an- 
modede vi lir. Finansministeren om vel- 
villigst at overveje at foreslå ophævet de 
lovbestemmelser, ifølge hvilke der er på- 
lagt grammofonplader en særlig høj om- 
sætningsafgift, således at grammofonplader 
i afgiftsmæssig henseende herefter vil blive 
behandlet på samme vilkår som andre varer 
i almindelighed. 

Ministeriet svarede herpå ved skrivelse 
af 17. maj 1965 (journal nr. 2 F. 5886/1964), 
at der ikke på daværende tidspunkt fandtes 
at være mulighed for at nedsætte eller op- 
hæve den særlige afgift af grammofonpla- 
der, men at spørgsmålet ville blive optaget 
til behandling i forbindelse med en eventuel 
fremtidig omlægning af forbrugsafgifterne. 

Da der nu er fremsat forslag til lov om 
almindelig omsætningsafgift (Fillansmin. j. 
nr. DT. 3.F. 1248-1966), uden at der i dette 
forslag er indføjet nogen bestemmelse om 
ophævelse af Lov om forskellige forbrugs- 
afgifter, jfr. lovbekendtgørelse nr. 149 af 
31. marts 1960, ændret ved lov nr. 45 af 
1. marts 1961, lov nr. 368 af 20. december 
1961 og lov nr. 212 af 16. juni 1962, tillader 
vi os under henvisning til hr. finansministe- 
rens ovennævnte tilsagn om påny at ville 
overveje sagen at henstille, at den særlige 
afgift af grammofonplader bortfalder sam- 
tidig med indførelsen af den almindelige 
merværdiafgift, idet vi til støtte herfor 
gerne yderligere vil anføre følgende: 

I bemærkningerne til ovennævnte lov- 
forslag betones det, at merværdiafgiften 
ikke indeholder nogen dobbeltbeskatning, 
og desuden anføres det, at man ved indfø- 
relsen af den almindelige merværdiafgift 
lægger vægt på at gøre forbrugsbeskatningen 
neutral, således at beskatningen, som i prin- 
cippet skal omfatte alle varer og tjenester, 

ikke i sig selv påvirker erhvervsvirksom- 
hedernes og forbrugernes dispositioner. 

Ved bemærkningen om dobbeltbeskat- 
ningen må man imidlertid have overset 
grammofonpladerne. For disses vedkom- 
mende ville der ved merværdiafgiftens ind- 
førelse i henhold til forslaget ikke alene 
blive tale om en dobbeltbeskatning men til 
og med om en tredobbeltbeskatning, idet 
grammofonpladerne ville blive beskattet 

1) med den oprindelige afgift i henhold til 
lovbekendtgørelse nr. 149 af 31. marts 
1960 med senere ændringer (3/23 af 
detailprisen inel. afgiften eller ca. 25 pet. 
af engros prisen exel. afgift), 

2) med forhøjelse af denne afgift med beløb 
svarende til den almindelige omsæt- 
ningsafgift i engrosleddet, jfr. lov nr. 212 
af 16. juni 1962 (hvorved afgiften kom- 
mer op på ca. 33 pet. af engros prisen 
exel. afgift), 

3) med merværdiafgiften. 

Hvad dernæst angår bemærkningen om 
neutraliteten i forbrugsbeskatningen, bør 
det erindres, at principiel ligestilling mellem 
grammofonplader og de va,regrupper, der 
forbrugsmæssigt grænser op til pladerne så- 
som bøger, blade, magasiner, musikalier, 
musikinstrumenter etc., kun kan opnås, 
dersom den særlige på grammofonpladerne 
hvilende afgift ophæves. 

Vi tillader os derfor at henstille, at gram- 
mofonplader ikke afgiftsmæssigt diskrimi- 
neres ved merværdiafgiftens indførelse og 
anmoder om, at den for grammofonplader 
gældende særlige afgift ophæves. I denne 
forbindelse vil vi også henvise til, at den tid- 
ligere for grammofonplader i Sverige gæl- 
dende tilsvarende afgift er blevet ophævet 
allerede fra den 1. juli 1965 at regne. 

Med venlig hilsen 

Den danske Gruppe af Grammofonindustriens internationale Federation 

W. Hamburger. / Otto Lassen. 
Til finansministeren, Slotsholmsgade, København K. 


